LEI MUNICIPAL Nº 4.844
Autoriza a concessπo de auxílio financeiro ao Clube
Atlético de Carazinho, no valor de R$ 60.000,00

median te contrapartida promocional do Município, e
autoriza

abertura de Crédito Especial.
IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-

NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Município autorizado a conceder auxílio

financeiro no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), ao
Clube Atlético de Carazinho.

Art. 2º - O Clube Atlético, em contrapartida, obriga-se a
imprimir em suas camisetas a serem usadas em jogos oficiais, o
seguinte: "CARAZINHO" (com o Brasπo do Município).

Parágrafo 1º - O Clube Atlético compromete-se-á, através de
Convênio, a promover o Município, com a mensagem acima, impressa
no dorso das camisetas, pelo prazo de 1 (um) ano, em todos os
jogos oficiais, com inicio a partir das novas disputas oficiais.

Parágrafo 2º - Faz parte integrante desta Lei, o Plano de
Aplicações dos recursos provenientes deste auxílio financeiro,
devendo ser os mesmos liberados de acordo com o referido Plano
de Aplicaçπo.

Art. 3º - Para atender as despesas decorrentes desta Lei,
fica  o  Município  autorizado  a  abrir  Crédito  Especial  no
Orçamento vigente no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),
com recursos da reduçπo da seguinte rubrica do elenco da despesa:

           02 - GABINETE DO PREFEITO
         0201 - Gabinete do Prefeito
Ativ. nº 2013 - Divulgaçπo Oficial
  8640/313201 - Despesas com Publicidade.... R$ 20.000,00
           04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
         0401 - Gabinete do Secretário
 Ativ.nº 2038 - Divulgaçπo Oficial
 46580/313201 - Despesas com Publicidade.... R$ 40.000,00

                                                     ------------
                TOTAL ...................... R$ 60.000,00
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE  DO  PPEFEITO  MUNICIPAL  DE  CARAZINHO,  22  DE  SETEMBRO
DE 1995.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)ROBERTO ALBINO SEHN
Sec.Mun.Administraçπo

1